« Μὴ ζηλώσης ὁδοὺς παρανόμων· ἐν ᾧ ἂν τόπω στρατοπεδεύσωσι, μὴ ἐπέλθῃς ἐκεῖ. Ἐκκλινον ἀπ' αὐτῶν, καὶ παράλαξον. Οὐ γὰρ μὴ ὑπνώσωσιν, ἐὰν μὴ κακοποιήσωσιν. Ὅδοὺς ἀσεδῶν μὴ ἐπέλθῃς, μηδὲ ζητήσης ὁδοὺς παρανόμων. » *Prov. 14, 15.* — « Ne æmuleris vias iniquorum : in quo loco castra posuerint, ne venias illuc. Declina ab eis et præteri. Non enim dormiunt, nisi male fecerint. Ne pergas in viis impiorum : neque quæras vias iniquorum. »

« Τριβῶλοι καὶ παγίδες ἐν ὁδοῖς σχολιαῖς· ὁ δὲ φυλάττων τὴν ἑαυτοῦ ψυχὴν, ἀφέξεται ἀπ' αὐτῶν. » B *Prov. xxii, 5.* — « Tribuli, et laquei in viis peruersis. Qui custodit animam suam, avertet se ab eis. »

« Υἱὲ, μὴ ζηλώσης κακοὺς ἄνδρας, μηδὲ ἐπιθυμήσης εἶναι μετ' αὐτῶν. Ψεῦδη γὰρ μελετᾷ ἡ καρδία αὐτῶν, καὶ πόνους τὰ χεῖλη αὐτῶν λαλεῖ. » *Prov. xxiv, 1.* — « Fili, ne æmuleris viros malos, neque concupiscas esse cum eis. Mendacia enim meditatur cor eorum, et labores loquuntur corda ipsorum. »

« Μὴ ἴσθι ἑταῖρος ἀνδρὶ θυμῶδει· φίλω δὲ ἔργῳ μὴ συναλλίζου, μήποτε μάθῃς τῶν ὁδῶν αὐτοῦ, καὶ λάθῃς βρόχον τῆ σῆ ψυχῆ. » *Prov. xxii, 24.* — « Noli esse socius homini iracundo, nec cum amico furioso commorare : ne forte discas vias ejus, et sumas laqueum animæ tuæ. »

« Ἀπόστητε, ἐξέλθετε ἐκεῖθεν, καὶ ἀκαθάρτου μὴ ἔπιεσθε. Ἐξέλθετε ἐκ μέσου, ἀφορίσθητε, οἱ φέροντες τὰ σκεύη Κυρίου. » *Isa. LII, 11.* — « Recedite, exite hinc : et Immundum nolite tangere. Exite de medio ejus : segregamini qui portatis vasa Domini. »

« Ἀπέχου ἀπὸ ἀδίκου, καὶ οὐ φοβηθήσῃ, καὶ τρόμος οὐκ ἔγγιει σοι. » *Isa. LIV, 14.* — « Avertere ab iniquo, et non timetis, nec tremor appropinquabit tibi. »

« Ὁ ἀπτόμενος πίσης, μολυνθήσεται, καὶ ὁ κοινῶν ὑπερηφάνῳ, ὁμοιωθήσεται αὐτῷ. » C *Eccli. xiii, 1.* — « Qui tetigerit picem, inquinabitur : et qui communicaverit superbo, similis ejus erit. »

« Παρακαλῶ ὑμᾶς, ἀδελφοί, σκοπεῖν τοὺς τὰς διχοστασίας καὶ τὰ σκάνδαλα, παρὰ τὴν διδαχὴν ἣν ὑμεῖς ἐμάθετε, ποιούντας, καὶ ἐκκλινάτε ἀπ' αὐτῶν. Οἱ γὰρ τοιοῦτοι τῷ Κυρίῳ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστῷ οὐ μὴ δουλεύσωσιν, ἀλλὰ τῇ ἑαυτῶν κοιλίᾳ, καὶ διὰ τῆς χρηστολογίας καὶ εὐλογίας ἐξαπατῶσι τὰς καρδίας τῶν ἀκάμων. » *Rom. xvi, 17-20.* — « Rogo vos, fratres, ut observetis eos, qui dissensiones et offendicula præter doctrinam, quam vos didicistis, faciunt, et declinate ab iis. Hujusmodi enim, Domino nostro Jesu Christo non serviunt, sed suo ventri : et per dulces sermones et benedictiones seducunt corda innocentium. »

« Ἐάν τις ἀδελφὸς ὀνομαζόμενος, ἢ πλεονέκτης, ἢ πόρνος, ἢ εἰδωλωτάτης, ἢ λοῖδορος, ἢ μέθυσος, ἢ ἔρπαξ, τῷ τοιούτῳ μηδὲ συνεσθίειν. » *I Cor. v, 11.* — « Si is qui frater nominatur, est fornicator, aut avarus, aut idolis serviens, aut ebriosus, aut rapax, cum ejusmodi nec cibum sumere. »

« Παραγγέλλομεν ὑμῖν, ἀδελφοί, ἐν ὀνόματι τοῦ Κυρίου Ἰησοῦ Χριστοῦ, στέλλεσθαι ὑμᾶς ἀπὸ παντὸς D ἀδελφοῦ ἀτάκτως περιπατοῦντος, καὶ μὴ κατὰ τὴν παράδοσιν, ἣν παρέλαβον ἐξ ἡμῶν. » *II Thess. III, 6.* — « Denuntiamus autem vobis, fratres, in nomine Domini nostri Jesu Christi, ut subtrahatis vos ab omni fratre ambulante inordinate, et non secundum traditionem, quam acceperunt a nobis. »

Βλαθερα! αἱ πρὸς τοὺς κακοὺς συνουσίαι, ἐπειδὴ νόμος αὐτὸς φιλίας, δι' ὁμοιότητος πεφυκέναι τοῖς συναπομένονσι ἐγγίνεσθαι. Ὡς γὰρ ἐν τοῖς νοσοποιοῖς χωρεῖς, ὁ κατὰ μέρος ἀναπεμπόμενος ἀπρ, λαμβάνουσαν νόσον τοῖς ἐνδιατωμένοις ἐναποτίθεται, οὕτως ἢ πρὸς τοὺς φαύλους συνήθεια μεγάλη κακὰ τὰς ζυγαῖς ἐναφίησιν, κἂν τὴν παραυτίκα ἀσθησιν ἐν βλαθερὸν διαφεύγη. *S. Basil. Hom. Quod Deus non est auct. mal.* — Perniciosæ sunt improborum hominum familiaritates. Quandoquidem amicitiae lex est, ut qui vitæ 691 consuetudine copulantur, moribus quoque similes sint. Quemadmodum enim in morbidis regionibus aer ille qui sensim respiratur, occultum morbum iis, qui illic commorantur, affert : eodem modo, inita cum improbis familiaritas ingentia animis mala infligit : etiamsi detrimentum statim minime sentiatur.

Φασὶ τὸν λοιμὸν οἱ περὶ ταῦτα δεινοί, ἐπειδὴν ἐνός

Ejusd. in psal. 1. — Pestem alunt earum rerum

periti, posteaquam hominem unum aut jumentum attigerit, ad omnes qui propius accedunt serpere. Hanc quippe bujuse morbi naturam esse, ut ipsum alii ex aliis contrahant. Tales sunt qui injustitiæ dant operam. Alius enim alii morbum impertiens, una uterque ægrotat et perit.

Exempla fuge eorum quorum vita condemnata est.

S. Greg. Naz. in Apol. — Proclivius est vitii participem fieri, quam virtutem impertire: quia facilius quoque est morbum contrahere, quam alios sanitate donare.

Ejusd. tetrast. 17-48.

Oclude cera turpibus verbis tuas
Aures, sonisque cantuum mollissimis:
Pateant honestis semper at sermonibus.
Audire, fari, facere, non procul distant.
Præpone semper improbis probos viros.
Nam si frequens sis cum malis, eris malus.

S. Athanas. — Non modo a vitii ipsi abstinere, sed illos etiam qui ea perpetrant, aversari debemus.

S. Cyrill. — Israelitis interdictum erat, ne cum malis versarentur, Mosaiica scilicet lege hoc quoque sanciente. Disertis quippe verbis imperabat, ut qui sanctificati essent, quam primum ab eorum cœtu abscederent, quorum prava atque impura vita est.

S. Clem. — Discensus ab improbis, animæ salus est.

S. Basil in psal. 1. — Tria nobis Psalmista proposuit, quæ cavere debeamus: nempe ne in impiorum concilio ambulemus, ne in peccatorum via stemus, ne in pestilentium cathedra sedeamus.